
 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Zákupy konaného dne 15. 2. 2023 

1/4 
 

 

MĚSTO ZÁKUPY 
 

U S N E S E N Í   
 

ze 4. zasedání Zastupitelstva města Zákupy,  

které se konalo dne 15. února 2023 v zasedací místnosti MěÚ Zákupy  

(č. usnesení 46/2023/ZM – 58/2023/ZM) 

___________________________________________________________________________ 
 

usnesení č. 46/2023/ZM  

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zastupitelstvo města Zákupy určuje ověřovateli zápisu Mgr. Čestmíra Kopřivu a Ing. Zdeňka 

Rydygra a zapisovatelkou paní Helenu Vinšovou. 

XXX 

usnesení č. 47/2023/ZM  

Určení návrhové komise 

Zastupitelstvo města Zákupy určuje návrhovou komisi ve složení: předsedkyně Mgr. Petra 

Olšarová, členové Mgr. Jaroslav Hajdů a pan Jan Dvořák. 

XXX 

usnesení č. 48/2023/ZM 

Plnění usnesení zastupitelstva města  

Zastupitelstvo města Zákupy bere na vědomí zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města 

ke dni 6. 2. 2023. 

XXX 

usnesení č. 49/2023/ZM 

Pozemky 
 

Bod A) 

Záměr prodat pozemky p. č. 2338 a p. č. 2340 v k. ú. Zákupy 

Zastupitelstvo města Zákupy  
a) bere na vědomí žádost pana P. Z. čj. MUZ/3974/2022,  

b) trvá na svém usnesení č. 22/2022/ZM ze dne 16.11.2022, kterým neschválilo záměr 

prodat pozemky p. č. 2338 a p. č. 2340 v k. ú. Zákupy. 
        

Bod B) 

Prodej stavby stodoly na p. č. 355 vč. souvisejících pozemků v k. ú. Zákupy 

− pan A. D., Zákupy 

Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje prodej  

− pozemku p. č. 355/1, o výměře 384 m2, vznikajícího podle geometrického plánu č.1623-

287/2022 sloučením části pozemku p. č. 355 o výměře 329 m2 a části pozemku p. č. 352 

o výměře 55 m2, a to včetně stavby bez čp/če, jiná stavba, která je součástí pozemku, 

v k. ú. Zákupy, 

− pozemku p. č. 356, o výměře 56 m2, v k. ú. Zákupy, 

− pozemku p. č. 357, o výměře 214 m2, vznikajícího podle geometrického plánu č. 1623-

287/2022 sloučením části pozemku p. č. 357 o výměře 170 m2 a části pozemku p. č. 516/1 

o výměře 44 m2, v k. ú. Zákupy, 

za cenu 1.248.450 Kč, do výlučného vlastnictví pana A. D., Zákupy, a uzavření kupní 

smlouvy se zřízením předkupního práva za stejnou kupní cenu ve prospěch Města Zákupy, 

která je součástí tohoto usnesení jako příloha. Kupující hradí znalečné ve výši 10.000 Kč a 

správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí ve výši 2.000 Kč. 

 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Zákupy konaného dne 15. 2. 2023 

2/4 
 

 

 

 

 

Bod C) 

Revokace usnesení č. 34/2022/ZM Bod A) ze dne 14. 12. 2022 

Úplatné nabytí pozemku p. č. 744 v k. ú. Kamenice u Zákup 

− paní E. P., Cvikov 

Zastupitelstvo města Zákupy  

a) revokuje usnesení č. 34/2022/ZM Bod A) ze dne 14.12.2022, kterým bylo schváleno 

úplatné nabytí pozemků p. č. 499, lesní pozemek o výměře 4791 m2, p. č. 525, ostatní 

plocha, neplodná půda o výměře 926 m2, p. č. 526, trvalý travní porost o výměře 265 m2, 

vše v k. ú. Kamenice u Zákup, za cenu 80.000 Kč, 

b) schvaluje úplatné nabytí pozemku p. č. 744, lesní pozemek o výměře 5986 m2 

v k. ú. Kamenice u Zákup, za cenu 80.000 Kč, a uzavření předložené kupní smlouvy 

s paní E. P., Cvikov. 

XXX 

usnesení č. 50/2023/ZM 

Zápis z jednání kontrolního výboru     

Zastupitelstvo města Zákupy bere na vědomí zápis z 2. schůze kontrolního výboru 

z 25. 1. 2023. 

XXX 

usnesení č. 51/2023/ZM 

Zápisy ze schůzí finančního výboru     

Zastupitelstvo města Zákupy bere na vědomí zápis z 5. schůze finančního výboru konané dne 

28. 12. 2022 a z 6. schůze finančního výboru konané dne 6. 2. 2023. 

XXX 

usnesení č. 52/2023/ZM      

Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 na straně příjmů 

ve výši 16.000 Kč, na straně výdajů ve výši 5.227.000 Kč, financování na straně příjmů 

ve výši 8.611.000 Kč a financování na straně výdajů ve výši 3.400.000 Kč v předloženém 

znění. 

XXX 

usnesení č. 53/2023/ZM    

Individuální dotace na aktualizaci lékařského programu na období 01/2023-12/2023 

pro ordinaci praktického lékaře v Zákupech 

− MUDr. Juraj Császár, Mimoňská 224, Zákupy, IČ 699 05 606 

Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje MUDr. Juraji Császárovi, Mimoňská 224, 

471 23 Zákupy, IČ 699 05 606 poskytnutí individuální dotace ve výši 20.700 Kč 

na aktualizaci lékařského programu na období 01/2023-12/2023 pro ordinaci praktického 

lékaře v Zákupech, na adrese Mimoňská 224, Zákupy a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

č. B 09-04/2023 s MUDr. Jurajem Császárem v předloženém znění. 

 

 

 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Zákupy konaného dne 15. 2. 2023 

3/4 
 

 

 

usnesení č. 54/2023/ZM                         

Podání žádosti o dotaci k výzvě Ministerstva financí ČR z programu 298D23 – Podpora 

rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanského vybavení z podprogramu 

298D2320 Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního 

školství v působnosti obcí   

− Rekonstrukce střechy ZŠ Zákupy 

Zastupitelstvo města Zákupy  

a) schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 70% z celkových uznatelných nákladů 

z programu Ministerstva financí „Program 298D23 – Podpora rozvoje a obnovy obecní 

infrastruktury a občanského vybavení z podprogramu „298D2320 Podpora obnovy 

a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí“ na akci 

Rekonstrukce střechy ZŠ Zákupy“, 

b) schvaluje zabezpečení vlastních zdrojů v minimální výši 30 % z celkových uznatelných 

nákladů akce „Rekonstrukce střechy ZŠ Zákupy“, 

c) schvaluje investiční záměr k akci „Rekonstrukce střechy ZŠ Zákupy“ dle důvodové 

zprávy. 

XXX 

usnesení č. 55/2023/ZM                         

Podání žádostí o dotace z programů Národní sportovní agentury – „Rozvoj místních 

sportovišť a zázemí – Kabina“ určený pro rozvoj sportovní infrastruktury v obcích 

do 3 000 obyvatel a prohlášení o spolufinancování z vlastních zdrojů – revokace 

− Modernizace povrchu asfaltového hřiště ve sportovním areálu ZŠ Zákupy 

− Zázemí pro fotbalové hřiště v Kamenici u Zákup 

Zastupitelstvo města Zákupy  

a) revokuje usnesení číslo 290/2021/ZM bod a) ze dne 18. 8. 2021, kterým schválilo podání 

žádosti o dotaci ve výši 80% z celkových uznatelných nákladů z Národní sportovní 

agentury z programu „Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina“ na akci 

„Modernizace povrchu asfaltového hřiště ve sportovním areálu ZŠ Zákupy“ 

a dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací 

do plné výše z vlastních zdrojů dle důvodové zprávy, 

b) revokuje usnesení číslo 290/2021/ZM bod b) ze dne 18. 8. 2021, kterým schválilo podání 

žádosti o dotaci ve výši 80 % z celkových uznatelných nákladů z Národní sportovní 

agentury z programu „Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina“ na akci „Zázemí 

pro fotbalové hřiště v Kamenici u Zákup“ a dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou 

předmětu plnění a poskynutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů dle důvodové 

zprávy.  

XXX 

usnesení č. 56/2026/ZM 

Přehled uskutečněných zadávacích řízení v roce 2022 

Zastupitelstvo města Zákupy bere na vědomí přehled uskutečněných zadávacích řízení 

včetně vyzvaných zájemců a vybraných uchazečů za rok 2022.                            

XXX  

usnesení č. 57/2023/ZM 

Program města Zákupy pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2023 

Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje vyhlášení Programu města Zákupy pro poskytování 

dotací v oblasti sportu v roce 2023 v předloženém znění.                             

 



 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Zákupy konaného dne 15. 2. 2023 

4/4 
 

 

 

usnesení č. 58/2023/ZM 

Žádosti o souhlas s pořízením změny územního plánu  
 

Bod A) 

Žádost č. j. MUZ/3827/2022 – M. L., Roztoklaty, V. L., Roztoklaty  

Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen stavební zákon) pořízení Změny č. 4 územního plánu Zákupy z ploch zemědělských 

a ploch komunikací – pozemky p. č. 927/2 a 621/2  v k. ú. Brenná, obec Zákupy, nové 

funkční využití – plochy bydlení – venkovské, na návrh vlastníka – pana M. L., Roztoklaty, 

281 71 Roztoklaty a paní  V. L., Roztoklaty, 281 71 Roztoklaty, za podmínky úplné úhrady 

nákladů (poměrné části podle počtu žadatelů o změnu územního plánu) na její zpracování a 

mapových podkladů navrhovatelem (§ 45 odst. 4 stavebního zákona).  

 

Bod B) 

Žádost č. j. MUZ/303/2023 – D. W., Dubá 

Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen stavební zákon) pořízení Změny č. 4 územního plánu Zákupy z ploch zemědělských – 

pozemek p. č. 621/1 v k. ú. Brenná, obec Zákupy, nové funkční využití – plochy bydlení – 

venkovské, na návrh vlastníka – pana D. W., 471 41 Dubá, za podmínky úplné úhrady 

nákladů (poměrné části podle počtu žadatelů o změnu územního plánu) na její zpracování a 

mapových podkladů navrhovatelem (§ 45 odst. 4 stavebního zákona). 

XXX 

 

 

V Zákupech 20. února 2023 

 

 

 

 

             Ing. Radek Lípa                                                            Bc. Iva Kreisingerová 

                    starosta                                                                          místostarostka                                                                                                                                  


